Offene Weine
wines per glass

Champagner champagne

Perrier Jouét - Grand Brut 01l 21
Perrier Jouét - Blason Rosé 01l 25

Crémant / Winzersekt sparkling wine

Crémant De Loire Bouvet Excellence 01l 115

Alkoholfrei o1 -alcoholic

Sparkling Tea - Bla 01l 1.5

Weifdwein white wine

2023  Max Mdller - GrauWeiss 0.11
2023  Sauvignon Blanc - Knipser 0.1l
2023  Dr. Loosen - Riesling GG Bernkasteler Johannisbrinnchen 01l 12
2023  F.X. Pichler -Gruner Veltliner Ried Loibner 011 145
2022  Zind Humbrecht - Chardonnay Auxerrois 011 145

Rose rose wine
2022 Umathum - Rosa Saignée 01l 9.5
2023 UP - Ultimate Provence Rosé 01l 10

Rotwein red wine

2023  Hito - Tempranillo 011l 95
2021  Ferro 13 - Hacker Sangiovese 01l 10
2019  Spatburgunder Friedrich Becker 01l 10

2021  Chateau Le Boscq -, Cru Burgeois Exceptionnel” 01l 15



Champagner champagne

I?errier-]ouét Grand Brut 120
Epernay

Nicolas Feuillatte Reserve Brut 3.0l 555
Chouilly

Laurent Perrier 125
Tours-sur-Marne

Louis Roederer Brut 130
Reims

Dosnon 135
Avirey-Lingey

Legret & Fils Contraste 135
Talus-Saint-Prix

Ayala Brut Zero Dosage 145
Ay

Perrier-Jouét Blanc De Blancs Belle Epoque 2006 Brut 1050
Epernay

Laherte Fréres Les 7 Solera Extra Brut 150
Vallée de la Marne

Georges Laval 155
Epernay

Ruinart Brut ,R" 160
Reims

Ruppert Lerroy Martin Fontaine Chardonnay Brut Nature 185
Essoyes

Ruinart Blanc de Blanc 210
Reims

Egly-Ouriet Grand Cru Tradition Brut 250
Ambonnay

Tarlant Cuvée Louis Brut Nature 250
Euilly

Ayala Blanc de Blancs 225

Ay



Champagner
champagne

Champagner Millésime c/iampagne millesime

2008 Jacques Lassaigne Brut Nature Blanc de Blanc Millésime 350
Cote des Bars

2000 Jacquesson Avize Dégorgement Tardif Extra Brut 355
Dizy

2013 Dom Perignon Vintage 499
Epernay

Champagner Rosé clampagne rosé

l?errier-]ouét Blason Rosé 140
Epernay

Legret & Fils Brut Rosé 145
Talus-Saint-Prix

Nicolas Feuilatte Rosé 145
Chouilly

Ayala Rosé Majeur 155
Ay

Bruno Paillard Rosé Premiére Cuvée 170
Reims

Ruinart Brut Rosé 205
Reims

Crémant / Winzersekt sparkling wine

Crémant De Loire Bouvet Excellence 58
Bouvet Ladubay

Riesling Brut Nature 58
Max Moller



Weifdweine Deutschland :o/iite wine Germany

Mosel, Saar, Ruwer

2021 Riesling Schiefersteil 48
Markus Molitor

2022 Schiefer Riesling 55
Nik Weis

2023 Saar Riesling 58
Van Volxem

2022 Riesling Geisberg Kabinett Grofse Lage Feinherb 64
Van Volxem

2021 Mehringer Riesling Alte Reben 65
Nik Weis

2023 Riesling GG Bernkasteler Johannisbrinnchen 68
Dr. Loosen

2020 Riesling QbA ,Scharzhofberger” 129
Egon Muller

2021 Riesling Gottesfu[3 GG 145
Van Volxem

2009 Urziger Wirzgarten Riesling Auslese 175

Jos. Christoffel Jr.

Rheinhessen
2017 Riesling Auslese 0.375l 42
Bergdolt-Reif & Nett
2017 Riesling Pettenthal GG 159
KUhling-Gillot
2011  Riesling Nierstein 150 285
KUhling-Gillot
Pfalz
2023 Sauvignon Blanc 48
Knipser
2022 Viognier Laumersheimer Reserve 85
Philipp Kuhn
2018 Pinot Blanc ,Das Ende der Fahnenstange” 95

Stefan Bietighofer



Weifdwein
white wine

Rheingau
2022 Riesling Cuvée ) 47
Leitz
2022 Riesling QbA trocken 49
Robert Weil
2022 Riesling Kiedrich 75

Weingut Robert Weil

Nahe

2020 Riesling ,Lenz" 55
Emrich-Schonleber

2014 Riesling GG Halenberg 160
Emrich-Schonleber

Franken

2023 Scheurebe 42
Max MUller

2023 GrauWeiss 45
Max Moller |

2022 Silvaner Escherndorfer 48
Horst Sauer

2021 Blanc des Blancs 49
Hans Wirsching

2019 Weissburgunder -Holzfass- Sommerkatzen Kopf 52
Max Moller |

2021 Eigenart Silvaner 67
Max MUller | 151 165

2021 Sehnsucht Silvaner 79
Horst Sauer

2019 Riesling Iphofer GG 100
Hans Wirsching

2021 Silvaner GG Escherndorf am Lumpen 1655 115

Max Moller |



Baden
2021

2022

2021

WeiRweine Osterreich white wine Austria

Grauburgunder
Enderle & Moll

Grauburgunder ,Oberrotweil”
Peter Wagner

Grauburgunder Henkenberg
Salwey

Kamptal

2019

2017

Riesling Ried Heiligenstein
Hannes Hirsch

Gruner Veltliner Ried Lamm Kamptal Reserve
Hannes Hirsch

Wachau

2023

2022

2023

2021

2022

Gruner Veltliner Federspiel Ried Kreutles
Knoll

Gruner Veltliner Ried Liebenberg
Jamek

GrUner Veltliner Ried Loibner
F.X. Pichler

Gruner Veltliner Federspiel Ried Frauengarten
Jamek

Gruner Veltliner Smaragd Loibenberg
Knoll

2021 Griner Veltliner Ried Loibenberg
F.X. Pichler
Carnuntum

2019 Griner Veltiner Weif3burgunder Welschriesling

Johannes Trapl

58

72

108

105

127

75

80

80

118

120

145

49



Weifdwein
white wine

Burgenland

2019 Wei[3es Handgemenge 45
Wachter-Wiesler

2017 Olaszrizling - Welschriesling 49
Wachter-Wiesler

2022 Chardonnay ,Gloria" 138
Kollwentz

2022 Chardonnay “Tatschler” 140
Kollwentz

Steiermark

2023 Gelber Muskateller Sand & Schiefer 62
Tement

2014  Morillon Schusterberg 105
Maitz

2016  Grauburgunder Ried Saziani 128
Neumeister

2011 Sauvignon Blanc Kranachberg 1.50 170
Sattlerhof

2011 Sauvignon Blanc Privat 245
Sattlerhof

WeiBweine Frankreich w/ite wine France

Elsass
2022 Chardonnay & Auxerois 80
Zind Humbrecht
2021 Clos des Capucins Pinot Gris 119

Domaine Weinbach

Jura

2018 Chardonnay Musicienne 85
Le Clos des Grives



Rhone

2020 Muscat Beaumes de Venise
Domaine de Bernardins

Chablis

2022 Chablis Permier Cru ,Vau Ligneau”
Alain Geoffroy

Burgund - Cote de Beaune

2022 Cap au Sud Chardonnay
Domaine Francoise Carillon

2018 Pouilly-Fuissé
Domaine Dominique Cornin

2021 Meursault Les Tillets
Domaine Jean Javillier

2016 Bourgogne Blanc
Domaine Leroy

1995 Batard-Montrachet Grand Cru
Domaine Verget

Burgund - Cote-d'Or

2021 Saint-Romain Village
David Moret

2020 St. Aubin 1er Cru ,En Montceau”
Domaine Larue

Bordeaux

2021 Entre-Deux-Mers
Chateau Josseme

55

75

85

105

145

185

755

120

168

56



Weifdwein
Loire M)]/llte wine

2022 Pouilly Fumé En Travertin
Henri Bourgeois

2017 Vouvray Le Haut Lieu 95
: Domaine Huet
2017 LalLune 95
La Ferme de la Sansonniére
2017 Vouvray Clos de Bourg 109

Domaine Huet

Cote Catalanes

2014  Les vielles Vignes 75
Domaine Gauby
2017 Iglesia Vella 105

Roc des Anges

WeiRweine Italien white wine [taly

2022 Villa Sparina 65
Gavi di Gavi, Piemont

2021 Chardonnay | Sistri 65
Felsina, Toskana

2016  Carjcanti Binaco 69
Gulfi, Sizilien

2014 Vinudilice Rosato 120

| Vigneri di Salvo Foti, Sizilien

2021 Chardonnay Léwengang 145
Alois Lageder Sudetirol



Weifdweine Spanien w/iite wine Spain

2018 Improvisacio 75
Enric Soler Katalunien

2016 Rias Baixas Albarifio 78
Bodega Attis, Galizien

2013 Selma de Nin 160
Familia Nin Ortiz, Priorat

2015 Emilio Rojo Blanco 188

Emilio Rojo, Ribeiro

WeiBweine Neuseeland w/iite wine New Zealand

2021 Sauvignon Blanc 92
Cloudy Bay, Marlborough

WeiBweine USA white wine USA

2021 Chardonnay 75
Ghost Pines, Kalifornien



Rotwein
red wine

Rotweine Deutschland red wine Germany

Ahr

2021 Spatburgunder | 62
Jean Stodden

Rheinhessen

2018 Kaliber 12 Spatburgunder 48

Adams Wein
Pfalz

2019 Spatburgunder 50
Friedrich Becker

2018 Cuvée Gaudenz 50
Knipser

2015 Merlot & Cabernet 82
Knipser

2019 Cabernet Franc Laumersheimer Réserve 85
Philipp Kuhn

Rotweine Frankreich red wine France
Bordeaux

Saint-Emilion

2000 Chateau Cheval Blanc Premier Grand Cru 1750

2009 Chateau Figeac Ter Cru Classé 595

2014 Chateau Canon la Gaffeliere 260
Pomerol

2003 Chateau Petrus 3500



Pessac-Léognan

1983
2003
2003
2007
2017

Chateau La Mission Haut-Brion
Chateau Haut-Brion Premier Cru
Chateau La Mission Haut-Brion
Chateau Haut Bailly

Chateau Le Pape

Saint-Estéphe

2001
2012
2021

Pauvillac
1983
1986
1994
1998
2000
2001
2003
2003

Chateau Meyney
Chateau Montrose

Chateau Le Boscq ,,Cru Burgeois Exceptionnel”

Chateau Mouton Rothschild Premier Cru
Chateau Mouton Rothschild Premier Cru
Chateau Mouton Rothschild Premier Cru
Chateau Latour Premier Cru

Chateau Mouton Rothschild Premier Cru
Chateau Mouton Rothschild Premier Cru
Chateau Mouton Rothschild Premier Cru
Chateau Latour Premier Cru

Saint-Julien

1996
2012

Margaux
1998
2003
2004
2006
2008

Chateau Ducru Beaucaillou 2eme Cru
Chateau Talbot 4eme Cru Classé

Chateau Margaux Premier Grand Cru Classé
Chateau Margaux Premier Grand Cru Classé
Chateau Margaux Premier Grand Cru Classé
Chateau Durfort Vivens
Chateau Durfort Vivens

400
750
439
340
1.51 170

1.50 240
320
95

1450
1450
590
890
2560
710
870
1950

560
259

870
1400
1.51 1750
260
270



Burgund

2021 Aloxe-Corton
Domaine Larue

2019 Volnay 1er Cru Caillerets
Jean Javillier & Fils

2016 Clos de la Roche Grand Cru
Domaine Arlaud

Coteaux de Champagne

2013 Coteaux Champenois La Cote aux Enfants Grand Cru
Bollinger

Cotes des Catalanes

2014  Vindemiatrix
Georg Meissner

Rhone

2020 Chateauneuf-du-Pape
Domaine du Vieux Donjon

2021 Chateauneuf-du-Pape
Domaine Roger Perrin

2019 Crozes-Hermitage
Etienne Guigal

2020 Gigondas
Etienne Guigal

2007 Hermitage
Domaine Jean-Louis Chave

2005 Chapoutier Le Méal Ermitage
M. Chapoutier

2012 Faugeéres Valiniére
Domaine Léon Barral

Roussillon

2015 Vieilles Vignes
Domaine Gauby

125

179

750

160

145

120

80

68

80

499

3.0l 1100

129

115



Rotweine Italien red wine Italy

Toskana
2020 Chianti Classico DOCG
[stine
2021 Hacker Sangiovese
Ferro 13
2020 Rosso di Montalcino
Altesino
2018 Brunello di Montalcino
Altesino
2019 San Lorenzo Chianti Classico DOCG Gran Selezione
Castello di Ama
1999 Vigna d'Alceo
Castello dei Rampolla
1999 Messioro
Le Macchiole
Piemont
2021 Barbera d‘Alba
Pio Cesare
2017 Bricco dell'Uccellone Barbera d‘Asti DOCG
Giacomo Bologna ,Braida”
2011 Barolo Bussia Cicala
Poderi Aldo Conterno
2011  Barolo Pira
Roagna
Abruzzen
2014  Montepulciano D'Abruzzo
Emidio Pepe
Venetien
2021 Valpolicella Classico
Le Ragose
2011  Amarone Della Valpolicella Classico

Le Ragose

60

60

63

128

150

380

490

60

185

299

465

260

52

145



Rotwein
red wine

Rotweine Osterreich red wine Autria

2018 Cabernet Sauvignon ,Der Aristokrat” 48
Eichenwald, Mittelburgenland

2022 Sankt Laurent 50
Umathum

2018 Hausmarke Rot 52
Moric, Burgenland

2018 Paradigma 105
Claus Preisinger, Burgenland

2014 Blaufrankisch ,Szapary” S 115
Uwe Schafer, Burgenland

2009 Blaufrankisch Schiefer 165

Reihburg, SUdburgenland

Rotweine Spanien red wine Spain

2020 Epistem 50
Atlan & Artisan, Yecla

2020 Barbazul 52
Huerta de Albala, Andalusien

2023 HITO 52
Bodegas Cepa 21, Ribera Del Duero

2022 Care Crianza Carifiena DO 55
Bodegas Anada, Carinena

2018 Vide Villa de Porrera 72
Cims de Porrera, Priorat 150 135

2021 Mauro 115
Bodeagas Mauro, Castilla y Ledn

2017 Care Crianza Carifiena DO 5.00 280

Bodegas Anada, Carinena



Rotweine Afrika red wine Africa

2018  Pinotage 55
Diemerdal. Western Cape
2017  Soldaat 165

The Sadie Family, Piekernierskloof

Rotweine USA red wine USA

2019  Cabernet Sauvignon - Private Selction 65
Robert Mondavi, Napa Valley

2016  Ridge 155
Geyserville, Sonoma County

1996  Hillside Select Cabernet Sauvighon 520
Shafer, Napa Valley

1995  Hillside Select Cabernet Sauvignon 630
Shafer, Napa Valley

1994  Hillside Select Cabernet Sauvignon 650
Shafer, Napa Valley

1991 Hillside Select Cabernet Sauvignon 750
Shafer, Napa Valley

1991 Dominus Estate Christian Moueix 3.0l 2150

Napanook Vineyard, Napa Valley

Alle Preise in EUR inklusive MwSt. Alle Weine enthalten Sulfite.
All prices in EUR include VAT. All wines contain sulphites.



